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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest przęsło bramowo-ogrodzeniowe składające się z ze-

stawu pionowych przeźroczystych desek, przez które od góry wypływa woda, połączonych u spodu 

poprzeczną belką, przeznaczone do montażu w bramach opuszczanych w zagłębienie, jak również  

w ogrodzeniach. 

Istotę wzoru stanowi nowa i oryginalna postać przęsła, pozwalająca na uzyskanie innowacyjne-

go efektu „ściany wody”. Efekt ten uzyskany jest dzięki zastosowaniu pionowych przeźroczystych de-

sek, stanowiących pionowe elementy przęsła. W każdej z desek wykonane zostały pionowe kanaliki, 

przez które pompowana jest woda w kierunku od dołu do góry. Po osiągnięciu najwyższego punktu 

woda swobodnie wypływa z kanalików i równomiernie zaczyna obmywać zewnętrzne powierzchnie 

desek. Połączenie równomiernego wypływu wody z górnej części deski z przeźroczystym materiałem, 

z którego wykonana jest deska daje efekt „ściany wody”. 

Nowa postać wzoru, zgodnie z rozwiązaniem, przejawia się w zastosowaniu wody jako niero-

zerwalnego elementu wzoru, w kształcie, sposobie łączenia i rozmieszczeniu jego elementów skła-

dowych, jak również w charakterystyce wzoru umożliwiającej na uzyskanie zakładanego efektu wi-

zualnego. 

Przęsło bramowo-ogrodzeniowe, zgodnie z rozwiązaniem musi być wykonane z przeźroczyste-

go materiału zapewniającego odpowiednią sztywność konstrukcji (np. szkło, tworzywa sztuczne) lub 

kombinacji takich materiałów. 

Przęsło bramowo-ogrodzeniowe, według wzoru przemysłowego, przedstawione na załączonym 

rysunku fig. 1, składa się z pionowych przezroczystych desek, wewnątrz których wydrążone są kanali-

ki zaznaczone schematycznie linią przerywaną. W skład przęsła bramowo-ogrodzeniowego wchodzi 

również pozioma belka o przekroju prostokątnym łącząca w/w deski. 

Rysunek fig. 2 przedstawia przekrój poprzeczny przez przęsło bramowo-ogrodzeniowe i uwi-

dacznia kanaliki, służące do transportu wody w kierunku od dołu do góry. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to: 

a) pionowe deski wykonane z przezroczystego materiału, posiadające wydrążone we-

wnątrz kanaliki i rozmieszczone względem siebie w jednakowej odległości zgodnie  

z rysunkiem fig. 1, 

b) pozioma belka przęsła służąca jako element łączący pionowe deski, 

c) jednakowa wysokość, przekrój i kąt montażu każdej pionowej deski wchodzącej  

w skład przęsła zgodnie z rysunkami fig. 1 i fig. 2. 
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Ilustracja wzoru 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Fig. 2 
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